Landkreis St. Wendel Kreisverkehrs- und Infrastrukturbetrieb St. Wendel (Eisenbahninfrastrukturunternehmen EIU)

Der Kreistag des Landkreises St. Wendel hat in seiner Sitzung am 18. Dezember 2017 folgende Trassennutzungsentgelte für Personen- und Güterverkehr für die Netzfahrplanperioden 2018/2019, 2019/2020 und 2020/2021 für die Nutzung der Ostertalbahn beschlossen.

Entgelte der Trassennutzung für die Netzfahrplanperioden 2018/2019, 2019/2020 und 2020/2021.

1. <u>Personenzugfahrten</u>

Streckenkom	ponente j	e Trassenkilometer	2,00 €/km

2. <u>Güterzugfahrten</u>

a) Streckenkomponente je	Trassenkilometer	2,20 €/km
--------------------------	------------------	-----------

b) Frachtkomponente		1.000 t	2,20 €/t	
von 1.001 t	bis	2.500 t	1,98 €/t mind.	2.200,00 €
von 2.501 t	bis	5.000 t	1,65 €/t mind.	4.950,00 €
von 5.001 t	bis	10.000 t	1,10 €/t mind.	8.250,00 €
über 10.000) t		0.55 €/t mind.	11.000.00€

Alle Preise sind Netto-Preise

Stand: 18. Dezember 2017